

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet. Lieferanten-Artikelnr(n): 5401089007; 5401089007(A) Hersteller-Name EDEKA Hersteller-Artikelnr. 000000005401089007 GTIN Umkarton 4311501757741		
G&G Hot Dog Rolls 250g		
Verkehrsbezeichnung Weizenhefe feingebäck		
Zutaten Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Sonnenblumenöl, natürliches Aroma, Speisesalz, GERSTENMALZMEHL, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E 481; Säureregulator: Natriumacetate; Alkohol. Das Produkt kann Spuren von SESAM, SOJA, LUPINEN und SENF enthalten.		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	250,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)		pro 100 g
Energie		276 kcal
Energie		1.167 kJ
Fett		4 g
- davon gesättigte Fettsäuren		1 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
Kohlenhydrate		50 g
- davon Zucker		7,5 g
- davon mehrwertige Alkohole		k.A.
- davon Stärke		k.A.
Ballaststoffe		3 g
Eiweiß		8,5 g
Salz		0,9 g
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
 Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		ja
 Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		ja
 Gerste-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		ja
 kann Spuren von Sojabohnen und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten		ja

	kann Spuren von Senf und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Sesamsamen und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Lupine und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. Informationen Disclaimer Die Angaben der Allergen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben. Aufbewahrungshinweise Vor Wärme schützen und trocken lagern. Gebrauchsanleitung Das Hot Dog Brötchen kurz im Backofen, auf dem Grill oder auf dem Toaster erwärmen, die Brötchenhälften trennen und nach Belieben belegen. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1 EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG D-22291 Hamburg Verkaufseinheit(VKE) VKE GTIN/EAN 4311501757741		

Stand lt. Herstellerangabe: **14.04.2022**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **12.05.2025**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.